
uĚsrsrÝ ÚŘno HoŘtcr
náměstí Jiřího z Poděbrad 342,50B 01 Hořice

detašované pracoviště Čelakovského 1457, Hořice

Odbor dopravy

r '1

J

NASE ZN. : MUHc-Do/I9BI6|UZ-33/2024/SE Účastníkům řízení
dle rozdělovníku

wŘtzu:r
TEL.:
E.MAIL:

Jaroslav šedivý
492 r05 486
sedivy@horice.org L

DATUM: 2O.O8.2024

,
ROZHODNUTI
O POVOLENI UZAVIRKY

Městský úřad Hořice, odbor dopravy, vykonávající působnost silničního správního úřadu (dále
jen ,,správní orgán") dle ustanovení s 40 odst. 4 písm. a) zákona č. t3l1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o pozemních
komunikacích''), na základě předložených podkladů V iízení vedeném podle zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen ,,správní řád'), vyhovuje podané

žádosti společnosti ÚonŽgn sILNIc Královéhradeckého kraje a.s., Ičo 27502988,
Kutnohorská 59, 5oo 04 Hradec Králové - Plačice, zastoupené na základě plné moci
společností Dopravní značení DZDH s.r.o.' Ičo 17988765, V!čkovická 224I98a, 5oo o4
Hradec Králové, ze dne 0B.0B'2o24 a podle ustanovení s 24 zákona o pozemních
komunikacích a $ 39 odst.4 vyhlášky č. Lo4/Igg7 sb', ve znění pozdějších předpisů, kterou se
provádí zákon o pozemních komunikacích

povoluje

úplnou uzavírku provozu na silnici ě. |fil2a447 v úseku mezi obcemi Miletín a
Úhlejov, místní část Chroustov z důvodu její opravy;

V termínuz 26.08.2024 - 23.09.2024

Součástí uzavírky silnice III/2B447 je vedení objízdné trasy a nařízení objíŽdky

obousměrná objízdná trasa mezi obcemi Miletín a Uhlejov, Chroustov je vedena po silnici
II/2B4 přes obec Miletín dále po stávající značené objízdné trase přes obce Rohoznice,
Bílé Poličany, dále po silnici č' II/325 přes obec Doubravice.

I



odtud bude značena objízdná trasa přes obec Bílá Třemešná, Dolní Brusnice a dále po silnici
č. III/32545 do Horní Brusnice, kde se napojuje zpět na silnici ÍÍI/28447. oo Úhlejova lze

využít trasu z Bílé Třemešné přes obec Třebihošť.

Úsek uzavírky a objízdné trasy je zakreslen v grafické příloze tohoto rozhodnutí.

Předooklad vedení autobusové dopraw

Uzavírka ovlivní provoz autobusové linky

692520 Lázně Bělohrad - Vřesník - Borek - Miletín - Zdobín, dopravce Busline KHK s.r.o

Etapa I: 26.oa.2o24 - o1.o9.2oz4 (frézování)

Během této etapy uzavírky bude umožněn průiezd autobusu uzavřeným úsekem, objízdná
trasa tedy není stanovena.

Etapa II: o2.o9.2o24 - 15.09.2024 (pokládka - spodní vrstva)

Qbjízdná trasa dotčené linky není stanovena' během této etapy budou v úseku Miletín,,nám. -
Uhlejov,Chroustov vynechány spoje LI a 12.

Etapa rII: 16.09.2024 - 17.o9.2o24 (pokládka - vrchní vrstva v úseku od
křižovatky se silnici fi|2a4 po odbočku na Uhlejov a Chroustov)

objízdná trasa dotčené linky není stanovena, během této etapy projedou uza'vřeným úsekem
pouze spoje 5 a 6. Spoje IL, L2, L6, L9 a 20 budou v úseku Miletín,,nám. - Uhlejov,Chroustov
vynechány.

2



Etapa IV: 18.09.2024 - 2o.o9.2o24 (pokládka - vrchní vrstva v úseku mezi
odbočkou na ÚIrlejov a Chroustovem)

LďiiLa

nrce

objízdná trasa dotčené linky není stanovena' během této etapy projedou u.zavřeným úsekem
pouze spoje 5 a 6. Spoje LI, 12,16, 19 a 20 budou v úseku Miletín,,odb. Uhlejov -

UhlejovChroustov vynechány.

Během etap II, III a IV bude na dotčené autobusové Iince vydán rrýlukoyý jizdni řád.

Rozhodnutí je vydáváno za následujících podmínek:

1) Uzavírka se povoluje z důvodu opravy silnice č. |lv2a447 v úseku mezi obcemi Miletín
a Úhteiov, místní část Chroustov.

2) Doba trvání uzavírky je stanovena v období 26.08.2024 - 23.09.2024.

3) Umístění dopravních značek, bude provedeno v souladu s opatřením obecné povahy -
stanovením přechodné úpravy provozu' vydaném zdejším silničním správním úřadem dne pod

č.j. MUHc-Do/Lg8L5/Dz-63/2o24/SE a Městským úřadem Dvůr Králové nad Labem.

Upozorňujeme na možnou kolizi značení objízdné trasy v rámci opravy silnice č. IIl300 Miletín

- Zdobín.

4) Během provádění prací nesmí dojít ze strany zhotovitele k ohrožení bezpečnosti účastníků
silničního provozu. Rovněž ručí za stav a funkčnost použitého dopravního značení a zařízení.
Zhotovitel zajistí nepřetržiý úklid případných nečistot z přilehlých neuzavřených částí
komunikace.

J



5) Žadatel vhodnými technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání uzavírky byl
umožněn přístup k sousedním nemovitostem.

6) V případě přerušení prací, bude při možnosti obnovení plného neomezeného provozu
navržené přechodné dopravní značení zakryto, nebo odstraněno do doby pokračování prací. Po

definitivním ukončení prací bude DZ umístěné v souvislosti s omezením (uzavírkou) neprodleně
odstraněno.

7) V případě zkrácení nebo prodloužení stanoveného termínu uzavirky, dle vydaného
rozhodnutí, je zhotovitel povinen informovat dopravce v co nejkratším možném termínu,
nejméně 5 pracovních dní před danou situací, tj. v případě prodloužení uzavírky 5 pracovních

dní před původně schváleným koncem uzavírky, při zkrácení uzavírky 5 dní před nově
plánovaným termínem ukončení uzavírky.

8) odpovědnou osobou za splnění podmínek tohoto rozhodnutí je ÚonŽen SILNIC
Královéhradeckého kraje, Jiří Pšenička - vedoucí speciálních prací, tel: 725 994 B95.

odůvodnění

Dne 0B.0B .2024 obdržel silniční správní úřad žádost, kterou podala společnost ÚonŽgn
sILNIc KráIovéhradeckého kraje a.s., Ičo 27502988, Kutnohorská 59, 5oo 04 Hradec
Králové _ Plačice, zastoupená na základě plné moci společností Dopravní značení DZDH
s.r.o.' Ičo 17988765, Vtčkovická 224I98a, 5oo 04 Hradec Králové, o povolení úptné
uzavírky provozu na silnici ě. fiv2a447 v úseku mezi obcemi Miletín a Úhte5ov,
místní část Chroustov z důvodu její opravy, dle grafického znázornění, které je v příloze
dokumentu.

Dne 19'08'2024 bylo oznámeno zahájeníÍízení o povolení úplné uzavírky, v rámci kterého byla
uzavírka komunikací a vedení objízdné trasy projednány s jejich vlastníky, s obcemi dotčenými
uzavírkou a vedením objízdné trasy, s vlastníkem dráhy a také s Policií čR z trleoiska vedení
objízdných tras. Správní orgán po shromáždění všech podkladů a jejich zhodnocení dospěl ve
správním Yízení k závěru, že žádosti vyhoví a uzavírku povolí. Z tohoto důvodu bylo podle 5 36
odst. 3 správního řádu upuštěno od výzvy žadateli na možnost vyjádřit se k podkladům
rozhodnutí před jeho vydáním.

Podkladem pro rozhodnutí byla žádost, situace se zakreslením úseku úplné uzavírky a
objízdných tras, stanovisko Policie čR, DI Jičín, č.j. KRPH-7gBI73lČJ-2o24-o5o4o6, vyjádření
oddělení dopravní obslužnosti Krajského úřadu Královéhradeckého kraje č.j.
KUKHK_2524L2lDsl2o24, vyjádření Správy železnic č.j. 25834l2o24-sŽ-oŘ Hrn-sr HKR. Dále
pak vyjádřeníjednotlivých obcí k navrhovaným objízdným trasám.

Silniční správní úřad posoudil žádost o uzavírku podle $ 39 vyhlášky č. L04lt997 Sb., kterou
se provádí zákon o pozemních komunikacích a podle $ 24 odst. 2 písm. a) až d) zákona o

pozemních komunikacích a na základě předložených podkladů povolil úplnou uzavírku provozu
na silnici č' fiIl2$447 v úseku mezi obcemi Miletín a Úhleiov, místní část Chroustov, dle
předloženého grafického znázornění a za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.

4



Poučení

Proti tomuto rozhodnutíje možno Ve smyslu ustanovení $ 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, podat odvolání a to ve lhůtě 15 dnů, stanovené dle $ 83 odst. 1 uvedeného zákona, ode
dne jeho doručení. odvolání se podává u Městského úřadu Hořice, odboru dopravy, které
postoupí k rozhodnutí Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje jako příslušnému odvolacímu
orgánu.

Dle ustanovení $ 24 odst. 4) zákona č. 73/L997 Sb., o pozemních komunikacích, nemá podané
odvolání odkladný účinek.

Ing. Luboš Lu

zástupce vedoucího odboru

Příloha:

- DIo Miletín-Chroustov

Rozdělovník:

ÚoaŽan SILNIC Krátovéhradeckého Kraje a.s. prostřednictvím zmocněnce Dopravní značení DZDH s'r.o.,
IDDS: qQzbws

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey

obec Úhleiov, IDDS: 7bhbuda

Město Miletín, IDDS: yncbcrq

Obec Rohoznice, IDDS: 7e4a6w6

obec Bílé Poličany, IDDS: 7w9a5s9

Obec Doubravice, IDDS: efSbeny

obec Bílá Třemešná, IDDS: ef5bqz2

obec Dolní Brusnice, IDDS: pg4bknj

obec Horní Brusnice, IDDS: 8iqbd9c

obec Třebihošť, IDD9: raza7dz

1práva železnic, s.o', oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm

5

ř
c)
*{.

oRT

sKý-6



Dotčený oroán

KŘP Krátovéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát,
KŘP Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, oddělení dopravní obslužnosti, IDDS: gcgbpjq

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správnÍ, IDDS: mu5b26c

Na vědomí

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, výjezdová základna - Hořice a ]ičín, IDDS

2pemvrd

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor ]ičín, IDDS: yvfab6e

BusLine KHK, Semily, IDDS: 4ya84mn

OREDO, s.r.o., e-mail: dispecink@oredo.cz

K wvěšení na úřední desce

MěsťskÝ úřad Hořice, odbor hospodářský
obecní úřad Úuejov
Městský Úřad Miletín
obecní úřad Rohoznice
obecní Úřad Bílé Poličany
obecní úřad Doubravice
obecní úřad Bílá Třemešná
obecní úřad Dolní Brusnice
obecní úřad Horní Brusnice
obecní úřad Třebihošť

6


